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AVVISO ESPLORATIVO di manifestazione di interesse per l'attivazione di indagine di 
mercato relativa al “FORNITURA DI SOFTWARE E ATTREZZATURA INFORMATICA 
PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI”. 
 
 

OGGETTO DELL’AVVISO 
Il Comune di Rosignano Marittimo intende espletare un’indagine di mercato preordinata all'eventuale 
affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), dell’appalto del servizio in oggetto, al fine di 
individuare le imprese d invitare a presentare le proprie offerte sulla piattaforma telematica 
“acquistiretepa” nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza, rotazione, come disposto all’art. 
36 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
L'eventuale affidamento del servizio sarà gestito con lo strumento di “richiesta d’offerta” RDO del 
Mepa pertanto presupposto indefettibile per la partecipazione è l’iscrizione a sistema tra operatori 
abilitati nella categoria merceologica “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per 
l'ufficio”, oltre al possesso di firma digitale. 
 
 

STAZIONE APPALTANTE 
COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO (LI). 
 
 

IMPORTO STIMATO DEL SERVIZIO  
Il progetto del servizio, approvato con determinazione del dirigente del Settore Servizi alla Persona e 
all'Impresa n. 670 del 11/10/2018 è stimato in €. 8.525,00 (euro ottomilacinquecentoventicinque) oltre 
iva al 22%. 
 
 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 
 
Il materiale oggetto dell’appalto, salvo più precise indicazioni che potranno essere impartite dal 

Direttore dell’esecuzione, è il seguente: 
 
Prodotto Quantità 

Licenza Software Nuance POWER PDF ADVANCED – GOVERNMENT Italiano 
(ultima versione disponibile) 

2 

Licenza Software OCR ReadIris Pro 16 Windows (o versione successiva) 1 

Licenza Software Linguatec Voice Reader Studio 15 per Windows 10 in italiano 
(o versione successiva) 

1 

DIGI ANYWHERE USB 2 PORT USB OVER IP HUB  (AW-USB-2-W ) 1 

ICY BOX Docking Station  2 bay JBOD docking and cloning station for SATA 
HDDs and SSDs with USB 3.0 (IB-120CL-U3) 

1 

Puntatore laser (Logitech Presenter Wireless R400) 1 

Router LTE (Huawei B315s-22) 1 
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Stampante Laser multifunzione B/N PDL All-in-one per gruppi di lavoro fino a 40 
ppm con duplex, rete cablata e touchscreen da 12.3 cm (Brother DCP-L5500DN ) 

5 

Tester per rete LAN  (Fluke microscanner 2) 1 

Ram 16GB HP (809081-081) 6 

HPE X132 10G SFP+ LC SR Transceiver (J9150A)  8 

HPE X132 10G SFP+ LC LR Transceiver (J9151A) 2 

Aruba 1G SFP LC SX 500m OM2 MMF Transceiver (J4858D) 7 

Aruba 10G SFP+ to SFP+ 3m DAC Cable (J9283D ) 2 

Patch FO Multimodale OM 3 50/125 SC/LC 2 Metri 7 

Patch FO Monomodale  9/125 SC/LC 2 Metri 7 

Patch FO Multimodale OM 3  50/125 SC/SC 2 Metri 4 

Patch FO Monomodale  9/125 SC/SC  2 Metri 2 

Patch FO Multimodale OM 3  50/125 LC/LC 2 Metri 6 

Telefono Siemens Euroset 5030 2 

Telefono Siemens Profiset 3030 2 

 
I modelli richiesti sono stati indicati come riferimento e servono per indicare le caratteristiche richieste, 
i partecipanti alla procedura possono fornire un altro modello di altra marca purché dimostrino, pena 
esclusione, che quanto da loro proposto, abbia funzionalità pari o superiori ai prodotti richiesti. 
 
I prodotti forniti devono essere originali, recanti il marchio del produttore, nuovi, non compatibili, non 
rigenerati o remarket, e dovranno essere inclusi nel loro packaging originale. 
 
I prodotti hardware, dovranno avere garanzia di almeno 24 mesi prevista dal produttore. 

 
Il fornitore dovrà effettuare la consegna nel termine massimo di 30 giorni dalla comunicazione di 
aggiudicazione definitiva. 
 
Non è previsto il servizio di installazione e configurazione. 

 
SCELTA DELL'AFFIDATARIO 

Qualora l'Amministrazione intenda procedere all'affidamento diretto, l'operatore economico sarà 
scelto, tra coloro che hanno dichiarato il possesso dei requisiti generali e di idoneità professionale 
richiesti nel presente avviso, attraverso il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 
lettera c) del D.Lgs. 50/2016. 
 

SOGGETTI AMMESSI 
Sono ammessi a presentare manifestazione di interesse i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. n.  
50/2016 e ss.mm.ii. abilitati sulla piattaforma “acquistiretepa” nella categoria merceologica “BENI - 
INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO”, in possesso 
dei necessari requisiti generali, di idoneità professionale e di capacità come di seguito descritti: 
 
Requisiti di ordine generale: 

− inesistenza cause di esclusione di cui ad art. 80 del D. Lgs. 50/2016 (codice dei 
contratti  pubblici) e/o di cause preclusive della capacità a contrattare con la Pubblica 
Amministrazione derivanti anche da altre disposizioni normative vigenti ; 

Requisiti di idoneità professionale: 

− Iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura;  

− idoneità ex art. 26, comma 1, lettera a), del d.lgs. n. 81/08 e art. 16 L.R.T. n. 38/07 
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Il possesso dei requisiti di partecipazione di cui sopra sarà oggetto di auto-dichiarazione sostitutiva, ai 
sensi del D.P.R. 445/2000. I suddetti requisiti devono sussistere al momento della richiesta di 
partecipazione alla gara e persistere per tutto il periodo oggetto dell’affidamento. 
 

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA 
La manifestazione di interesse dovrà pervenire esclusivamente a mezzo di PEC all’indirizzo: 
comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 
 
entro il termine perentorio delle ore 12:30 del giorno 2 novembre 2018 con il seguente oggetto: 
AVVISO ESPLORATIVO di manifestazione di interesse per l'attivazione di indagine di mercato 
relativa al “FORNITURA DI SOFTWARE E ATTREZZATURA INFORMATICA PER IL 
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI” 
e dovrà essere composta dal seguente documento in formato elettronico: 
 
1) istanza in formato elettronico sottoscritta digitalmente, con indicazione completa dei dati 
personali, redatta in base allo schema (Allegato 1), nella quale sarà indicata l’intenzione di 
partecipare alla procedura di cui al presente avviso e sarà resa dichiarazione sostitutiva circa il 
possesso dei requisiti richiesti. 

 

2) copia della procura generale/speciale (in caso di istanza firmata digitalmente da procuratore) 
 
Non saranno prese in considerazione le manifestazioni di interesse: 

a. non pervenute tramite PEC;  
b. presentate da operatori economici non in possesso dei requisiti di partecipazione; 
c. pervenute oltre il termine perentorio sopra indicato. 
d. carenti di uno o più degli elementi di cui al presente paragrafo, ivi compresa la sottoscrizione, 

non regolarizzati a seguito di apposita richiesta da parte dell’U.O. Sistemi Informativi, 
Innovazione tecnologica e Polisportello. 

Qualora non sia utilizzato il modello Allegato 1, di cui al precedente punto 1), la dichiarazione dovrà 
riportare tutti i contenuti del predetto modello. 
 
SELEZIONE DEGLI OPERATORI CHE HANNO PRESENTATO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
Per l’eventuale affidamento del servizio, la conseguente selezione delle imprese a cui chiedere la 
formulazione del miglior preventivo di spesa, sarà effettuata tra gli aspiranti operatori economici 
partecipanti alla presente manifestazione di interesse ed in possesso dei requisiti richiesti.  
 

DISPOSIZIONI GENERALI 
Resta inteso che la suddetta manifestazione d’interesse non costituisce prova di possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio, che invece dovrà essere dichiarato 
dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura di affidamento. 
 
Il presente avviso, finalizzato ad una manifestazione di interesse, non costituisce proposta 
contrattuale e non vincola in alcun modo il Comune di Rosignano Marittimo, che si riserva in ogni 
caso, a proprio insindacabile giudizio, la facoltà di interrompere, sospendere o revocare in qualsiasi 
momento il procedimento avviato, di emettere nuovi avvisi ad integrazione del presente, di ricorrere 
ad altre procedure etc. senza che i soggetti interessati alla partecipazione possano vantare alcuna 
pretesa, indennizzo o risarcimento di sorta. 
 
Si precisa fin d’ora che la Stazione Appaltante non è tenuta ad inviare alcuna comunicazione ai 
soggetti esclusi in quanto non in possesso dei requisiti previsti. 
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Alla manifestazione di interesse NON dovrà essere allegata alcuna offerta economica. 
 
Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679, si precisa che il trattamento dei dati personali raccolti con la 
manifestazione di interesse e con la documentazione allegata saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale sono stati resi. Il titolare del 
trattamento è il Comune di Rosignano Marittimo, nei confronti del quale l’interessato potrà far valere i 
diritti previsti dal citato DPGR. 
 
Il Responsabile del Procedimento è il Sig. Pelagatti Alessandro dell’unità Organizzativa Sistemi 
Informativi, Innovazione tecnologica a Polisportello del Comune di Rosignano Marittimo. 
 
Per qualsiasi informazione di carattere tecnico gli interessati potranno rivolgersi al Comune di 
Rosignano Marittimo, al seguente riferimento: 
- Sig. Pelagatti Alessandro tel. 0586 724289 - e-mail: a.pelagatti@comune.rosignano.livorno.it 
               
Per informazioni di carattere amministrativo è possibile rivolgersi al Comune di Rosignano Marittimo 
al seguente riferimento: 
- Sig.ra Melfa Monica – tel. 0586 – 724376 e-mail m.melfa@comune.rosignano.livorno.it, fax 0586-
724276; 

 
Il presente avviso è pubblicato sul sito internet del Comune di Rosignano Marittimo 
www.comune.rosignano.livorno.it nella sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di gare e 
contratti/Avvisi e bandi di gara” e all’Albo Pretorio on-line dello stesso Comune. 

 
          LA DIRIGENTE 
            Settore Servizi alla Persona e all’Impresa 
         (Dott.ssa Angela Maria Casucci) 

Apposta firma digitale ex D. Lgs. N. 82/2005 

 


